
ZARZĄDZENIE NR 0050.87.2018
WÓJTA GMINY GOLESZÓW

z dnia 30 maja 2018 r.

w sprawie sprawozdania z realizacji Programu współpracy Gminy Goleszów z organizacjami
pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie w roku 2017

Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, 650 oraz 723) zarządza się, co następuje:

§ 1. Przedkłada się Radzie Gminy Goleszów i publikuje w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
Goleszów sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Goleszów z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
w roku 2017.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Promocji Gminy

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wójt Gminy

Krzysztof Glajcar

Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 0050.87.2018

Wójta Gminy Goleszów

z dnia 30 maja 2018 r.

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Goleszów z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

w roku 2017

Gmina Goleszów zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, 650 oraz 723) jako jednostka samorządu terytorialnego prowadzi 
współpracę z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy. Współpraca ta 
kładzie nacisk na zwiększenie efektywności działań związanych z realizacją zadań publicznych i dalszy wzrost 
partycypacji społecznej w rozwiązywaniu problemów lokalnych.

Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w dniu 26 października 
2016r. uchwałą nr 0007.49.2016 Rady Gminy Goleszów przyjęto Program współpracy Gminy Goleszów 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2017 rok.

Wcześniej projekt uchwały został poddany konsultacjom społecznym poprzez umieszczenie
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej urzędu celem zebrania uwag
o projekcie. Ogłoszenie o konsultacjach wraz z projektem uchwały udostępniono również na tablicy ogłoszeń 
w budynku Urzędu Gminy Goleszów. Konsultacje odbyły się w terminie 5 - 14 października 2016 r. 
w wyznaczonym terminie wpłynęła od organizacji jedna uwaga, którą przyjęto.

Współpraca Gminy Goleszów z organizacjami pozarządowymi odbywa się w formie:

1) zlecania realizacji zadań publicznych poprzez:

a) powierzenie wraz z udzieleniem dotacji na sfinansowanie zadania,

b) wsparcia poprzez dofinansowanie realizacji zadania,

2) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności;

3) konsultowania projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach działalności statutowych;

4) prowadzenia wspólnych przedsięwzięć, w tym w ramach inicjatyw lokalnych;

5) promocji działalności organizacji pozarządowych w prasie lokalnej oraz na stronach internetowych Gminy;

6) prowadzenia i aktualizowania danych o organizacjach realizujących zadania publiczne;

7) konsultacji przy opracowywaniu projektów zgłaszanych do programów Unii Europejskiej;

8) udostępniania obiektów, pomieszczeń i środków technicznych w celu realizacji zadań publicznych;

9) obejmowania patronatem przez Wójta Gminy Goleszów organizowanych imprez;

10) inicjowania lub współorganizowania szkoleń podnoszących efektywność pracy w sferze zadań publicznych, 
w tym pozyskiwania środków zewnętrznych.

Współpraca prowadzona była w obszarach objętych działaniem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
Gminnego Ośrodka Kultury i działań Urzędu Gminy Goleszów poprzez Referat Planowania Przestrzennego 
i Ochrony Środowiska. Współpraca odbywał się również w ramach stanowisk inspektora ds. sportu, rekreacji 
i promocji, stanowiska ds. organizacji pozarządowych i pracy lokalnej, które później przejął nowo utworzony 
Referat Promocji Gminy.

1.  Współpraca Urzędu Gminy Goleszów

1) Dotacje na realizację zadań własnych na podstawie uchwały nr XLV/364/10 Rady Gminy Goleszów z dnia 
29 września 2010 roku w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego Gminy 
Goleszów w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu otrzymały:

Podpisany Strona 1



a) Misyjny Klub Sportowo-Rekreacyjny „CENTRUM” przy Centrum Misji i Ewangelizacji Kościoła 
Ewangelicko Augsburskiego w RP

Nazwa projektu: „Kuźnia Talentów lekkiej atletyki”.

Termin realizacji projektu: od 01 stycznia do 15 grudnia 2017 r.

Kwota otrzymanej dotacji: 13.000,00 zł, całość zadania 16.500,00 zł

b) Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „ORLIK”

Nazwa projektu: „Trening łuczniczy i współzawodnictwo sportowe”

Termin realizacji projektu: od 10 stycznia do 15 grudnia 2017 r.

Kwota otrzymanej dotacji: 13.500,00 zł, całość zadania 16.700,00 zł

c) Ludowy Klub Sportowy „GOLESZÓW”

Nazwa projektu: „Szkolenie dzieci i młodzieży oraz przygotowanie drużyn męskich i udział
w rozgrywkach ligowych Podokręgu Skoczów i Beskidzkiego Okręgu Piłki Nożnej”.

Termin realizacji projektu: od 01 stycznia do 15 grudnia 2017 r.

Kwota otrzymanej dotacji: 47.000,00 zł, całość zadania 53.000,00 zł

d) Ludowy Klub Sportowy „LESZNIANKA”

Nazwa projektu: „Tenis stołowy dyscypliną dla każdego”

Termin realizacji projektu: od 01 stycznia do 31 grudnia 2017 r.

Kwota otrzymanej dotacji: 17.500,00 zł, całość zadania 21.500,00 zł

e) Ludowy Klub Sportowy „TEMPO” Puńców

Nazwa projektu: „Szkolenie i udział drużyn piłkarskich seniorów , juniorów oraz dzieci LKS TEMPO Puńców 
w rozgrywkach mistrzowskich Beskidzkiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej w okresie wiosennym sezonu 
2016/2017 oraz w okresie jesiennym sezonu 2017/2018”

Termin realizacji projektu: od 01 lipca do 15 grudnia 2017 r.

Kwota otrzymanej dotacji: 36.000,00 zł, całość zadania 39.930,00 zł

f) Ludowy Klub Sportowy „OLIMPIA” Goleszów

Nazwa projektu: „Uczestnictwo w zawodach i turnieju w dyscyplinie skoki narciarskie
i kombinacja norweska”

Termin realizacji projektu: od 01 stycznia do 31 grudnia 2017 r.

Kwota otrzymanej dotacji: 15.500,00 zł, całość zadania 18.500,00 zł

g) Stowarzyszenie Szachowe „Olimpia” Goleszów

Nazwa projektu: „Reaktywacja - szachy”

Termin realizacji projektu: od 01 stycznia do 31 maja 2017 r.

Kwota otrzymanej dotacji: 12.500,00 zł, całość zadania 13.900,00 zł

2) Dotacje udzielone w ramach otwartego konkursu ofert (w trybie art. 13 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie) na realizację zadań publicznych w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom 
i patologiom społecznym otrzymały:

a) Ludowy klub Sportowy „Goleszów”

Nazwa projektu: „Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym poprzez organizowanie zajęć 
sportowo-rekreacyjnych adresowanych do dzieci z terenu gminy Goleszów pod nazwą Gram w piłkę”.

Termin realizacji projektu: od 15 kwietnia do 30 listopada 2017 r.

Kwota otrzymanej dotacji: 8.000,00 zł, całość zadania 9.600,00 zł

b) Stowarzyszenie Miłośników Dzięgielowa

Podpisany Strona 2



Nazwa projektu: „Szkolenie dzieci i młodzieży z terenu gminy Goleszów w zakresie ćwiczeń 
ogólnorozwojowych z elementami gry w piłkę siatkową i nożną”

Termin realizacji projektu: od 15 kwietnia do 30 listopada 2017 r.

Kwota otrzymanej dotacji: 5.000,00 zł, całość zadania 6.235,00 zł

c) Uczniowski Klub Sportowy „CISOWNICA”

Nazwa projektu: „Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym poprzez organizowanie zajęć 
sportowo-rekreacyjnych adresowanych do dzieci i młodzieży z terenu gminy Goleszów pod nazwą Umiem 
pływać”.

Termin realizacji projektu: od 15 kwietnia do 30 listopada 2017 r.

Kwota otrzymanej dotacji: 11.000,00 zł, całość zadania 13.100,00 zł

d) Ludowy Klub Sportowy „Olimpia” Goleszów

Nazwa projektu: „Szkolenie dzieci i młodzieży , i uczestnictwo w turniejach i rozgrywkach piłki siatkowej 
męskiej oraz organizacja turniejów piłki siatkowej męskiej”

Termin realizacji projektu: od 15 kwietnia do 30 listopada 2017 r.

Kwota otrzymanej dotacji: 5.000,00 zł, całość zadania 6.000,00 zł

e) Stowarzyszenie Szachowe „Olimpia” Goleszów

Nazwa projektu: „Planszówki”

Termin realizacji projektu: od 15 kwietnia do 30 listopada 2017 r.

Kwota otrzymanej dotacji: 4.500,00 zł, całość zadania 5.300,00 zł

f) Stowarzyszenie Miłośników Dzięgielowa

Nazwa projektu: „Wyścig na rowerach górskich CROSS-BIKE – Dzięgielów 2017”

Termin realizacji projektu: od 1 czerwca do 30 września 2017 r.

Kwota otrzymanej dotacji: 6.500,00 zł, całość zadania 17.320,00 zł

3) Udzielono dotacji (w trybie art. 19 a ustawy o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie) tzw. mały grant dla Ludowego Klubu Sportowego „TEMPO” Puńców.

Zadanie pod nazwą „Piłkarskie przedszkole”

Termin realizacji: 5 marca 2017 r. – 31 maja 2017 r.

Dofinansowanie w kwocie 2.500,00 zł całość zadania 2.800,00 zł.

Podpisany Strona 3



4) Dofinansowano następujące inicjatywy lokalne(w trybie art. 19b-19h ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie):

a) „Poszerzenie drogi gminnej ul. Jury Gajdzicy przy SP w Cisownicy na długości 48 metrów” – umowa 
zawarta była z mieszkańcami sołectwa Cisownica reprezentowanymi przez sołtysa. Dofinansowanie zadania 
w kwocie 20.156,35 zł, całość inicjatywy – 26.336,35 zł;

b) „Zakup i montaż wiat przystankowych” – umowa zawarta z mieszkańcami sołectwa Kisielów 
reprezentowanym przez sołtysa. Dofinansowanie zadania w kwocie 21.539,99 zł, całość inicjatywy – 
25.679,99 zł;

c) „Siłownia plenerowa” - umowa zawarta z Radą Sołecką, OSP Dzięgielów, KGW Dzięgielów, 
Stowarzyszeniem Miłośników Dzięgielowa, Misyjnym Klubem Sportowo-Rekreacyjnym „CENTRUM” 
przy Centrum Misji i Ewangelizacji Kościoła Ewangelicko Augsburskiego w RP. Dofinansowanie zadania 
w kwocie 24.623,81 zł, całość inicjatywy – 28.971,81 zł;

5) Dofinansowano działania w zakresie ochrony środowiska dla:

a) Współpraca w ramach Dnia Ziemi z radami sołeckimi (Goleszów Górny, Bażanowice, Kisielów, 
Dzięgielów, Leszna Górna) – zakup worków, rękawic i słodyczy dla dzieci– 836,70 zł;

b) Zakup książek o tematyce ekologicznej w ramach konkursu ekologicznego – Szkoła Podstawowa 
w Dzięgielowie – 300 zł.

c) Współpraca z Towarzystwem Miłośników Ziemi Goleszowskiej, konkurs „Gmina Goleszów w kwiatach 
i zieleni” (ufundowanie nagród) – 1.200 zł

6) Sfinansowano przeprowadzenie cyklu szkoleń i konsultacji indywidualnych z zakresu pisania wniosków 
o dotację oraz obsługi generatora wniosków w ramach Programu Działaj Lokalnie 2017 Program Polsko-
Amerykańskiej Fundacji Wolności, dla uczestników – członków organizacji pozarządowych działających na 
terenie Gminy Goleszów, kwota 3.000,00 zł.

Efektem szkoleń były poprawnie złożone wnioski oraz dotacje z tego programu na realizację zgłoszonych 
projektów dla:

- Koło Gospodyń Wiejskich w Dzięgielowie, patronat: Ochotnicza Straż Pożarna
w Dzięgielowie, projekt „Wierz w działanie” – kwota 5.000,00 zł;

- Stowarzyszenia Dzieci Stalmacha w Bażanowicach projekt - „Wyjdź z domu! „Złap kulturę!” – kwota 
3.000,00 zł.

7) Współpraca w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu, turystyki i krajoznawstwa, 
a także kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego:

a) Współpraca gminy z Centrum Misji i Ewangelizacji przy wydaniu słuchowiska „Zwierzątka
z polany” – 1.000 zł;

b) Współpraca w zakresie promocji gminy, w trakcie wykonania spektaklu Stowarzyszenia Muzycznego Artis 
„Kobieta niejedno ma imię”, które odbywało się w Teatrze im. Adama Mickiewicza w Cieszynie 
11.03.2017 r.  – 5.000 zł;

c) Współpraca w zakresie promocji gminy, w trakcie wykonania spektaklu Stowarzyszenia Muzycznego Artis 
„Cztery pory roku, cztery strony świata”, które odbywało się w Teatrze im. Adama Mickiewicza 
w Cieszynie 09.09.2017 r.  – 5.000 zł;

d) Współpraca gminy z Stowarzyszeniem Współpracy Polsko – Marokańskiej w zakresie promocji gminy 
w trakcie „Festiwalu Nomadów w Maroku” w terminie 16-18.03.2017 r. -
2.000 zł

e) Współpraca gminy ze Stowarzyszeniem Klub Kobiet Kreatywnych w zakresie tworzenia artykułu prasowego 
dot. miejscowych działaczek w gazecie „Cieszyńskie na obcasach”, w kwietniu 2017 r. – 1.500 zł

f) Współpraca gminy ze Stowarzyszeniem Muzycznym ARTIS,  w zakresie realizacji koncertu promującego 
gminę na uroczystej Sesji Rad Gmin Powiatu Cieszyńskiego, w dniu 11 listopada 2017 r.- 3.000 zł

g) Współudział w tworzeniu przez OSP Godziszów broszury informacyjno-promocyjnej „110 lat OSP 
Godziszów” – 1.321,39 zł

Podpisany Strona 4



h) Współorganizacja z gminnymi OSP wydarzenia „Ze strażą pożarną bezpiecznie”, w dniu 12 maja 2017 r. 
(koszulki dla uczestników, nagrody, poczęstunek) – 3.230 zł

i) Współorganizacja, z fundacją „Pro Vitae”,  imprezy Beskidzka 160 Na Raty (pomiar czasu, nagród, 
promocja, wyznaczenie tras, zabezpieczenie medyczne itp.). Termin imprezy: 01.04.2017 r. -12.800 zł

j) Współorganizacja biegów CROSS RUN (pomiar czasu, nagrody, zabezpieczanie tras) ze Stowarzyszeniem 
Miłośników Dzięgielowa i Centrum Misji i Ewangelizacji Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego, dnia 
2 września 2017 r. – 4.000 zł

k) Współpraca ze Stowarzyszeniem Szachowym „Olimpia” Goleszów w zakresie promocji gminy na zawodach 
krajowych i za granicą – 4.300 zł

l) Współpraca gminy z Beskidzkim Okręgowym Związkiem Piłki Nożnej, w zakresie promocji gminy – 800 zł

m) Zakup pucharów na gminne zawody: wędkarskie (Towarzystwo Wędkarskie TON oraz przekazanie 
upominków promocyjnych dla uczestników tych zawodów.

n) Współorganizacja z Kołem PTTK „Ślimoki” rajdu rowerowego gminy (poczęstunek, nagrody);

o) Współorganizacja z Turystycznym Klubem Kolarskim „Ondraszek” z Cieszyna - Rodzinny Rajd Rowerowy 
oraz przygotowanie nagród dla laureatów;

p) Współpraca z ZPM LOK Cieszyn przy organizacji zawodów strzeleckich o puchar wójta
i przewodniczącego rady gminy oraz przygotowanie nagród dla laureatów;

r) Współorganizacja Pikniku Sportowego Gminy Goleszów z LKS Goleszów oraz przygotowanie poczęstunku 
dla jego uczestników. Termin imprezy: 13.06.2015 r. LKS Goleszów – 8.850 zł;

s) Współpraca z LKS „Lesznianka” z Lesznej Górnej przy organizacji gminnego turnieju tenisa stołowego oraz 
przygotowanie poczęstunku dla uczestników - 800 zł;

t) Współpraca z KOP przy PTTK Odział „Beskid Śląski” w Cieszynie przy organizacji konkursu plastycznego 
„Poznajemy zabytki architektury i techniki w gminie Goleszów”  oraz przygotowanie nagród dla laureatów.

8) Gmina Goleszów oprócz finansowania gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnej 
działających na terenie gminy, podejmuje również współpracę w innych obszarach. Natomiast członkowie OSP 
aktywnie uczestniczą w zabezpieczaniu różnego rodzaju imprez lokalnych, a także wydarzeń sportowych 
odbywających się na terenie gminy.

2. Współpraca Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej polegała na wsparciu finansowym dla następujących 
organizacji pozarządowych:

1) Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział w Cieszynie (w trybie art. 13 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie) – dofinansowanie prowadzenia placówki wsparcia dziennego Ognisko 
Wychowawcze w Dzięgielowie , dotacja 14.500,00 zł;

2) Centrum Misji i Ewangelizacji Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w Rzeczypospolitej Polskiej 
w Dzięgielowie – warsztaty muzyczne dofinansowanie  500,00 zł;

3) LKS Goleszów – dofinansowanie obozu sportowego 1.000,00 zł;

4) Polski Komitet Pomocy Społecznej Wojewódzki Zarząd w Katowicach  - zadanie dystrybucja żywności dla 
mieszkańców Gminy Goleszów w ramach Programu Operacyjnego pomoc Żywnościowa 2014-2020 
Podprogram 2017 – dotacja 1.200,00 zł;

5) Parafia Ewangelicko-Augsburska w Cisownicy – organizacja zajęć dla dzieci w okresie wakacji, spektakl 
profilaktyczny – dofinansowanie 3.405,00 zł;

6) Ludowy Klub Sportowy „Tempo” Puńców – Dzień Dziecka  2.355,12 zł;

7) Gminne Koło PTTK nr 19 „Ślimoki” w Goleszowie - Rajd Młodzieżowy - dofinansowanie 
1.321,41 zł

8) Parafia Ewangelicko-Augsburska w Cieszynie Filiał w Bażanowicach –zajęcia dla dzieci
i młodzieży w okresie wakacji -  dofinansowanie 600,00 zł;

9) Stowarzyszenie Miłośników Goleszowa – Rajd Rodzinny – dofinansowanie 266,98 zł.

3. Przedsięwzięcia kulturalne zorganizowane i przeprowadzone przez Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie 
przy współudziale organizacji pozarządowych:

Podpisany Strona 5



1) Przegląd Dorobku Kulturalnego „TON” – szkoły i przedszkola z Gminy Goleszów. Miejsce
i data – GOK Goleszów, czerwiec 2017r.

2) Dożynki Gminne - Dni Gminy Goleszów 2017 - Koło PTTK nr 19 „Ślimoki” w Goleszowie, Towarzystwo 
Miłośników Ziemi Goleszowskiej, Koła Gospodyń Wiejskich z terenu oraz OSP
z terenu gminy Goleszów. Miejsce i data – plac przy Urzędzie Gminy Goleszów, sierpień 2017r.;

3) Kiermasz rękodzieła artystycznego, organizator – Koła Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Goleszów. 
Miejsce i data – GOK Goleszów, kwiecień i grudzień 2017r.

4) Udostępnienie sal:

a) Ludowemu Klubowi Sportowemu  „Olimpia” Goleszów na organizację turniejów w ramach Grand Prix 
Gminy Goleszów w Szachach oraz treningi dla zawodników klubu. Miejsce i data – GOK Goleszów, cały 
rok;

b) Stowarzyszeniu „Emil” na bezpłatne prowadzenie zajęć kreatywnych dla dzieci. Miejsce
i data  - GOK Goleszów, styczeń-czerwiec 2017r.;

5) Ponadto GOK współpracował z:

a) Stowarzyszeniem Współpracy Polsko - Marokańskiej AFRICAE DESERTA PROJECT przez nieodpłatne 
udostepnienie sprzętu;

b) Kościołami katolickimi i ewangelickimi z terenu Gminy Goleszów przez nieodpłatne udostępnienie strojów 
oraz występ chórów kościelnych;

c) Stowarzyszeniem Miłośników Folkloru i Tradycji „JONICZEK” przez nieodpłatne udostepnienie strojów 
regionalnych;

d) Stowarzyszeniem Muzycznym „ARTIS” przez nieodpłatne udostepnienie Sali

e) Stowarzyszeniem Miłośników Cisownicy – Dzień Artysty Gminy Goleszów, wystawa tematyczna. Miejsce 
i data – GOK Goleszów, listopad 2017;

f) Stowarzyszeniem Miłośników Dzięgielowa – Wystawy pt. „Drogi Dzięgielowa”. Miejsce i data – GOK 
Goleszów, wrzesień 2017.

Założenia Programu współpracy Gminy Goleszów z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie w roku 2017 zostały zrealizowane. Środki publiczne przeznaczone na współpracę zostały 
racjonalnie wykorzystane, z naciskiem na wsparcie zadań w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom 
społecznym, wspierania rodziny i pieczy zastępczej oraz zadań w obszarze sportu, szczególnie dla dzieci 
i młodzieży, ze względu na uwarunkowania miejscowe i potrzeby społeczności lokalnej. W tym zakresie podpisano 
14 umów z 9 organizacjami. W roku 2017 nie stwierdzono większych uchybień w wydatkowaniu środków 
publicznych. rozliczenia dotacji przeprowadzane są poprawnie pod względem rachunkowym i merytorycznym, 
choć zdarzają się spóźnienia w terminie rozliczeń (jedno za realizację zadania publicznego w 2017 r.). Środki 
dotacyjne zostały w pełni zagospodarowane.

Faktem jest, że organizacje z naszego mają coraz większą inicjatywę  i doświadczenie
w aplikowaniu o środki inne niż te, pochodzące z samorządu gminnego. Widoczne to jest w trakcie naborów 
w ramach programu działaj lokalnie i sygnalizują to również pytania dotyczące naborów ogłaszanych przez 
Lokalne Grupy Działania.

Otoczenie społeczne Gminy Goleszów ciągle się rozwija i widać zainteresowanie działalnością społeczną. Na 
naszym terenie powstała nowa organizacja: Fundacja "Fascynujący świat dziecka".

W tym roku widoczne było duże zwiększenie zapotrzebowania na środki finansowe, przeznaczone na wsparcie 
działalności organizacji pozarządowych (złożone w konkursie wnioski przewyższyły dwukrotnie pulę środków 
przeznaczonych na dofinansowanie). Istotnym jest zapewnienie organizacjom możliwości wykonywania zadań 
publicznych na równych zasadach.

W chwili obecnej prężnie działa: 11 stowarzyszeń, 1 fundacja, 8 klubów sportowych, 9 jednostek OSP i 7 KGW.

Niestety, niezagospodarowane od lat obszary współpracy wymienione również w Programie na rok 
2017 nie stały się, i tym razem, przedmiotem zainteresowania trzeciego sektora (seniorzy, likwidacja barier 
architektonicznych, ratownictwo i ochrona ludności itp.).

Podpisany Strona 6



Analizując rok 2017 można stwierdzić, że organizacje pozarządowe wyrażają wybiórczą chęć konsultowania 
miejscowych aktów prawnych (zazwyczaj w wyznaczonych terminach nie wpływają żadne uwagi od organizacji 
pozarządowych). Największe ich zainteresowanie budzą akty prawne związane z działalnością sportową oraz 
przyznawaniem nagród, gdzie widać aktywny udział w prowadzonych konsultacjach. W odniesieniu do konkursów 
ogłaszanych przez gminę obserwowalny jest brak chęci w zgłaszaniu udziału swoich członków w komisjach 
konkursowych. Zwiększyło się zainteresowanie inicjatywami lokalnymi, których w 2017 r. zrealizowano 3.

Trzeci sektor realizując swoje cele statutowe i inicjując sporą ilość przedsięwzięć zaspakaja jednak wiele potrzeb 
społecznych. Sądząc po ilości beneficjentów korzystających i biorących udział w zadaniach i projektach trzeciego 
sektora, przynosi to wymierne korzyści nie tylko dla mieszkańców naszej gminy, ale również całego regionu.

Opracował:

Kierownik Referatu Promocji Gminy

Krystian Grzybek

 

Wójt Gminy

Krzysztof Glajcar

Podpisany Strona 7




